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PHBern

Piadagogische Hochschule

DAS Schulen leiten 2024-03
Einstiegsmodul und Begleitmodul «Personlichkeit und Flhrung»

EINSTIEGSMODUL 2024-03
2 ECTS-Punkte, 60 Arbeitsstunden

KW

37

37

37

38

Datum

MI, 11.09.2024

FR, 13.09.2024

SA, 14.09.2024

Ml, 18.09.2024

Bis spatestens
MO, 21.10.2024

Inhalt
Lehrgangseroffnung
Schulfuhrungsmodell

Fuhren im System Schule

Erlebnisseminar

Schulleitungsverstandnis
Fihrungs- und Berufskonzept

Abgabetermin Leistungsnachweis

Zeit/Dauer

13.45-17.00

09.00-17.00

09.00-17.00

13.45-17.00

(keine Prasenz-
veranstaltung)

BEGLEITMODUL «PERSONLICHKEIT UND FUHRUNG» 2024-03
3 ECTS-Punkte, 90 Arbeitsstunden

Dozent/in

Esther Fontanellaz

Esther Fontanellaz

Gere Grieb

Esther Fontanellaz

KW

48

02

09

17

24

35

Datum

MI, 27.11.2024

MI, 08.01.2025

MI, 26.02.2025

MI, 23.04.2025

MI, 11.06.2025

Ml, 27.08.2025

Inhalt

Modulerdffnung, Personlichkeits-
bezogene Fuhrungskompetenzen

Coachings

Coachings

Coachings

Coachings

Standortbestimmung
Fuhrungs- und Berufskonzept

Zeit/Dauer

13.45-17.00

3h
13.45-17.00

3h
13.45-17.00

3h
13.45-17.00

3h
13.45-17.00

13.45-17.00

Dozent/in

Esther Fontanellaz

Jirg Germann
Christine Vogeli
Karin Trachsel

Jirg Germann
Christine Vogeli
Karin Trachsel

Jirg Germann
Christine Vogeli
Karin Trachsel

Jirg Germann
Christine Vogeli
Karin Trachsel

Esther Fontanellaz
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Piadagogische Hochschule

Fihren und Entscheiden

45 MI, 05.11.2025 Einflhrung Intervision

13.45-17.00 Esther Fontanellaz

Termine sind indi-
viduell zu verein- Intervision 3h Selbstlerneinheit
baren

Termine sind indi-
viduell zu verein- Intervision 3h Selbstlerneinheit
baren

Termine sind indi-
viduell zu verein- Intervision 3h Selbstlerneinheit
baren

Prasentation Fihrungs- und Be-

25 FR19.06.2026 rufskonzept (Leistungsnachweis)

09.00-17.00 Esther Fontanellaz

10.07.2024, EFO
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